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S C R I P T A

Numéro Scripta :  2825

Auteur(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Bénéficiaire(s) : Roger, Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbé)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1183...

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Lettre de l’abbé Robert à l’abbé du Bec pour lui annoncer l’envoi de la partie de sa chronique faisant suite à la
partie qu’il avait écrite avant son éloignement de l’abbaye du Bec.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules
historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye, le tout publié d’après les manuscrits
originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l’administration de
Robert de Torigni », n° LXI, p. 340-341.

Dissertation critique
Datation proposée par L. Delisle.

Texte établi d’après a

Domino et patri karissimo Rogerio, Dei gratia Beccensi abbati, Robertus abbas Montis Sancti Michaelis de periculo
maris, quicquid filius patri et quicquid servus domino. Veniens ad nos quidam juvenis requisivit ex parte vestra, ut
mitterem vobis partem cronicorum nostrorum quæ continent tempus LXXXII annorum, scilicet a martirio sancti
Thomæ martiris usque ad præsens tempus. Ego autem, volens pleno addere cumulum, quicquid scripsi postquam
ab ecclesia Beccensi recessi, vobis transmittere curavi, continens tempus XXVIII annorum. Reliqua vero quæ feci
antequam ad Montem venirem, apud vos sunt in cronicis quæ cum magno labore habui de episcopo Belvacensi.
Revera liber cronicorum Eusebii Cæsariensis valde utilis est ad enucleandas multas quæstiones tam veteris legis
quam novæ, id est evangelii. Incipit enim cronica sua XLIIIº anno Nini regis, quo natus est Habraham, et duxit
usque XX annum Constantini principis. Et hæc transtulit Jeronimus de græco in latinum ; et his idem Jeronimus
addit de proprio a XX anno Constantini usque ad mortem Valentis. Ex hoc sequitur Prosper, et ducit historiam
suam usquequo Roma capta est a Jenserico rege Affricæ. Post istum incipit Sigibertus, Gemblacensis monachus,
et ducit historiam suam a CCC LXXXI usque ad MC annum, quo anno Henricus I rex Anglorum cœpit regnare.
Illius historiæ de serie temporum aliquid continuare conabar, incipiens a die quo Henricus I senior cœpit regnare,
et perduxi usque ad annum M C LXXXII. Ipse siquidem ducit historiam novem regnorum insimul ; ex quibus
sex deficientibus, tria tamtummodo duco, id est Romanorum, Francorum, Anglorum ; et ego eum imitans, ista tria
regna prosequor. De cetero supplico paternitati vestræ, ut habeatis memoriam, et sancta congregatio cui Deus vos
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præfecit, de karissimo patre et domino meo Ricardo, Abrincensi episcopo, qui in die beati Marci cessit in fata.
Valeat bene et diu sanctitas vestra.


